質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和４年度第１号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ１棟他空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ 図面 A-11

空調基礎工事におきまして重機及びトラックの進入は可能でし

ょうか。また進入路に鉄板等の養生が必要でしょうか。コンク

リート打設時に 4tトラックは進入出来ますでしょうか。

4tトラック程度であれば進入可能です。鉄板養生の必要性

はないと考えていますが、工事受注後、現場調査の上適宜

対応願います。

２ 図面 A-04

「1 階部分の周囲は仮囲いとして、ガードフェンス H1800 を設

置する。」とありますが、1階部分は全てに仮囲いが必要でしょ

うか。

図面上の（あ）（い）（う）（え）全てにおいて、建物側を除

いたコの字型（3面）で設置してください。